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ODPOWIEDŹ NA INTERPELACJĘ  
Odpowiadając na Pana interpelację, przekazaną przez Przewodniczącego Rady 
Miasta w dniu  21 marca 2024r. dotyczącą schronów w mieście Mińsk Mazowiecki 
informuję, iż sprawy dotyczące budowli ochrony należały do 2004 r. do zadań 
zleconych z zakresu obrony cywilnej. 

Po uchyleniu w 2004 r. rozporządzenia w sprawie obrony cywilnej problematyka 
budowli ochronnych nie była regulowana w uchylonej w 2022 r. ustawie z dnia 21 
listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony ani w uchylonym 
rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, 
powiatów i gmin. Obecnie obrona cywilna jest całkowicie usunięta z porządku 
prawnego.  

Do 2022 r. w corocznej ocenie stanu przygotowań w zakresie ochrony ludności i 
obrony cywilnej wykazywano 3 schrony dla 319 osób: 

1. Schron zakładowy na 220 os. – należący do PESA Mińsk Mazowiecki S.A. 
Mińsk Mazowiecki, ul. Sosnkowskiego 34. 

2. Schron dla ludności na 55 os,  Mińsk Mazowiecki, ul. Miodowa 4. 
Nadzór – Urząd Miasta Mińsk Mazowiecki (wykorzystywany jako magazyn 
obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego i przeciwpowodziowy Miasta Mińsk 
Mazowiecki) 

3. Schron dla ludności na 44 os, Mińsk Mazowiecki, ul. Miodowa 2. 
Nadzór – Urząd Miasta Mińsk Mazowiecki (wykorzystywany jako magazyn 
obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego i przeciwpowodziowy Miasta Mińsk 
Mazowiecki) 

Zgodnie z procedowanym projektem rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji w sprawie warunków technicznych i warunków technicznych 
użytkowania budowli ochronnych powyższe obiekty nie spełniają wymogów 
technicznych schronów, należą do ukryć doraźnych kategorii II.  



Ukrycia będące w dyspozycji Miasta wymagają remontu. Wyposażenie i 
zabezpieczenie ukryć: drzwi schronowe, urządzenia filtrowentylacyjne, automatyczne 
zawory przeciwwybuchowe, klapy wywiewne, wyjścia ewakuacyjne, czerpnie 
powietrza, zbiorniki na wodę, urządzenia sanitarne, itp. 

Obecnie trwają zintensyfikowane działania rządu i środowisk ratowniczych nad 
opracowaniem nowych uregulowań prawnych dotyczących ochrony ludności, w tym 
budowli ochronnych. Po wejściu w życie nowych przepisów prawnych – niezwłocznie 
będą podjęte działania zmierzające do realizacji zadań obrony cywilnej i poprawy 
bezpieczeństwa Miasta Mińsk Mazowiecki. 

W 2023 r. Komenda Powiatowa PSP w Mińsku Mazowieckim przeprowadziła 
inwentaryzację budynków pod kątem wykorzystania ich na cele budownictwa 
ochronnego, w wyniku której można wyszukać miejsce doraźnego schronienia w 
aplikacji „Schrony” pod adresem: 
https://strazpozarna.maps.arcgis.com/apps/instant/nearby/index.html?appid=ec00a2
b879424296b6dcc400393c6c1e 

Burmistrz Miasta  

/-/ Marcin Jakubowski 
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